
 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 28-03-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 55 del 28-03-2024 

 
 

OGGETTO VARIANTE N.2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO COMUNALE 
(P.A.T.)  - ADOZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 3,5 E 14 DELLA L.R. N. 11/2004. 

 
 
Oggi  ventotto del mese di marzo dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 12:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
TONAZZO STEFANO SINDACO Presente 
TURETTA CRISTINA VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
PACCAGNELLA ELEONORA ASSESSORE Assente 
BARICHELLO JODY ASSESSORE Presente 
CORSO MICHELE ASSESSORE Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA. 
 
TONAZZO STEFANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 28-03-2024 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO VARIANTE N.2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO COMUNALE 
(P.A.T.)  - ADOZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 3,5 E 14 DELLA L.R. N. 11/2004. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso che : 
 
-la legge urbanistica regionale n.11 del 23/04/2004 “ Norme per il governo del territorio” 
dispone che la pianificazione urbanistica comunale si esplica mediante il Piano Regolatore 
Comunale (PRC) che si articola in disposizioni strutturali, contenute nel Piano di assetto 
del Territorio (PAT) che fissa gli obiettivi e condizioni di sostenibilità degli interventi e delle 
trasformazioni ammissibili (art. 13-L.R. 11/2004) ed è soggetto all’approvazione 
provinciale ed in disposizioni operative, contenute nel Piano degli Interventi (P.I.) , che da 
attuazione al P.A.T. attraverso interventi diretti o per mezzo di piani urbanistici attuativi 
(P.U.A.) ed è di approvazione e competenza unicamente comunale;  
-il Comune di Limena è dotato di Piano di Assetto del Territorio ( P.A.T.) approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 85 in data 19.05.2017 e pubblicato sul 
B.U.R.V. n. 54 in data 01.06.2017 ed ai sensi dell’art. 14 co.8 della L.R. n. 11/2004 è 
entrato in vigore quindici giorni dopo la pubblicazione e di P.R.G. (diventato primo P.I. per 
le parti compatibili con il P.A.T.; 
-con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2018 è stato approvato 
l’aggiornamento agli elaborati del P.A.T. adeguati al parere V.T.R. n. 10 del 23.03.2017; 
-con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 30.09.2020 e n. 5 in data 
18.02.2012 è stata rispettivamente adottata ed approvata la Variante n. 1 al P.A.T. ai sensi 
dell’art. 14 della L.R. 14/2017 sul contenimento del consumo del suolo; 
-l’art.14 della L.R. 11/2004 “Procedimento di formazione, efficacia e varianti del Piano di 
Assetto del Territorio” specifica al co.10 che “Le varianti al piano sono adottate e 
approvate con le procedure del presente articolo ovvero dell’artico 15”; 
-l’art.14 della L.R. 11/2004 soprarichiamato specifica al comma 1 che la Giunta Comunale 
elabora un documento preliminare con i contenuti di cui all’art. 3 co.5 e a seguito della 
conclusione della fase di concertazione di cui all’art.5, lo trasmetta al Consiglio Comunale 
ai fini dell’adozione del Piano; 
 
Visto il “Documento Preliminare” – artt. 3, 5 e 14 L.R. n. 11/2004, avente i contenuti di cui 
all’art. 3 comma 5 della L.R. n. 11/2004, di qui in avanti chiamato Documento Preliminare, 
che viene allegato alla presente con il sub. “Allegato 1”; 
 
Ritenuto il medesimo coerente e idoneo rispetto alle esigenze della comunità locale nel 
rispetto degli obiettivi ed indirizzi espressi nella pianificazione di livello superiore, anche 
con riferimento alle scelte strategiche di assetto e sviluppo per il governo del territorio 
comunale; 
 
Dato atto che per l’espletamento della fase di concertazione e partecipazione relativa al 
Documento Preliminare , come prevista dall’art. 5 della L.R. n. 11/2004, verrà effettuata 
con le modalità risultanti dalla presente Delibera e sarà finalizzato al riscontro ed 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 28-03-2024 

eventuale condivisione di proposte di modifica del Documento preliminare stesso in ordine 
alla definizione degli obiettivi e delle scelte strategiche di carattere generale in esso 
contenute; 
 
Ravvisato  che alla fine della fase di verifica, valutazione  e raccolta degli apporti 
collaborativi  di cui ai punti precedenti, si avrà una presa d’atto della conclusione della 
concertazione sul Documento Preliminare, attraverso l’approvazione di una deliberazione 
di Giunta Comunale ed eventuale apposita Relazione con resoconto degli apporti 
collaborativi redatta dall’Ufficio di Piano sulla base degli indirizzi forniti 
dall’Amministrazione; 
 
Dato atto altresì : 
che in considerazione de contenuti e degli obiettivi della Variante al Piano di assetto del 
Territorio del Comune di Limena espressi nel Documento Preliminare, si procederà, ai 
sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 545 del 09/05/2022, alla procedura di 
valutazione ambientale da parte dell’autorità competente; 
che dopo l’adozione della Variante al P.A.T. si provvederà ad accompagnare il progetto 
definitivo di Variante con il Rapporto Ambientale Preliminare avviando il procedimento per 
la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) degli effetti derivanti dall’attuazione  della 
Variante al P.A.T. ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 11/2004; 
 
Visti : 

- gli atti di indirizzo approvati con la D.G.R.V. n. 3178 del 08/10/2004; 
- la Legge regionale 23 aprile 2004 n. 11 e s.m.i.; 
- la D.G.R.V. del 24 ottobre 2006, n 3262 avente per oggetto “ Guida metodologica 

per la Valutazione Ambientale Strategica. Procedure per la valutazione ambientale 
strategica”; 

- la D.G.R.V. 545/2022 “Procedura per la verifica di assoggettabilità di piani e 
programmi o di loro varianti”; 

 
PROPONE  

 
1) Di fare proprio e adottare il Documento Preliminare, allegato sub. “Allegato 1” alla 

presente deliberazione, redatto ai sensi dell’art. 14, comma 1 della L.R.11/2004 e 
avente i contenuti di cui all’art. 3, comma 5 della medesima e coerente e idoneo 
rispetto alle esigenze della comunità locale nel rispetto degli  obiettivi ed indirizzi 
espressi nella pianificazione di livello superiore anche con riferimento alle scelte 
strategiche di assetto e sviluppo per il governo del territorio comunale; 

2) Di attivare le modalità di concertazione, partecipazione e coinvolgimento relative al 
Documento Preliminare adottato secondo le modalità risultanti dalla presente 
Delibera finalizzate al riscontro ed eventuale condivisione di proposte di modifica 
del Documento Preliminare stesso in ordine alla definizione degli obiettivi e delle 
scelte strategiche di  carattere generale in esso contenute; 

3) Di procedere alla pubblicazione del Documento Preliminare sul sito istituzionale del 
Comune; 

4) Di demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici comunali gli adempimenti 
connessi all’adozione della presente deliberazione; 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134co.4 del D.Lgs 267/2000. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 28-03-2024 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta sopra scritta; 
 
Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2023 “Approvazione della Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e Approvazione dello Schema di 
Bilancio Annuale di Previsione Finanziario 2024 e Pluriennale 2025-2026 e Relativi 
Allegati (Art. 170 e Art. 172 T.U.E.L. 267/2000)”; 

- di Giunta Comunale n. 01 del 11.01.2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2024-2026 - Assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore”; 

 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e 
allegati al presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta così come sopra presentata. 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese ai sensi di 
legge 
 

DELIBERA 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 28-03-2024 

 

OGGETTO VARIANTE N.2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO COMUNALE 
(P.A.T.)  - ADOZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 3,5 E 14 DELLA L.R. N. 11/2004. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
 TONAZZO STEFANO Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


